- 1 -

平成 23 年１月 28 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 67 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、足元の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 8 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年 6 月期 連結業績予想の修正等

（１）第 2 四半期連結累計期間（平成 22 年 7 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,821

百万円

900

百万円

920

百万円

398

円 銭

2,629.72

今回修正予想（Ｂ） 6,283 1,428 1,453 688 4,659.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 462 528 533 290 ―

増 減 率（ ％ ） 7.9 58.7 57.9 72.8 ―

（参考）前第 2四半期実績

（平成 22 年 6 月期 第 2四半期） 3,540 877 866 588 4,759.36

（２）通期（平成 22 年 7 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,530

百万円

2,467

百万円

2,506

百万円

1,304

円 銭

8,516.51

今回修正予想（Ｂ） 12,992 2,995 3,039 1,594 52.28

(注)

増 減 額（Ｂ－Ａ） 462 528 533 290 ―

増 減 率（ ％ ） 3.7 21.4 21.3 22.2 ―

（参考）前期実績

（平成 22 年 6月期） 7,353 2,129 2,135 1,266 10,182.23

（注)当社は平成 23 年 1 月 1 日を効力発生日として、普通株式を 1 株につき 200 株の割合をもって分割

しているため、株式分割後の株数にて算出しております。これを株式分割前のベースに換算します

と、１株当たり 10,455.20 円に相当します。

- 2 -

２．修正の理由

一般事業会社や広告代理店向け売上が好調に推移するなど、良好な事業環境を背景に当社のネット

リサーチ事業は堅調に推移し、当第 2 四半期連結累計期間（以下、「当第 2 四半期」という）の売上

高は前回業績予想を 4.6 億円程度上回る見込みです。また、8 月に行ったヤフーバリューインサイト

株式会社との経営統合も順調に進み、統合に伴う収益の拡大や費用の抑制に努めた結果、当第 2 四半

期の利益は上記のとおり前回業績予想を大きく上回る見込です。

なお通期の業績予想につきましても、当第 2 四半期業績予想の修正を踏まえ、業績予想を上方修正

しております。

（備考）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上